АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2025 г.
	                                                       № 1

Об утверждении стоимости услуг по погребению

В соответствии с  подпунктом  3 статьи 9 Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», со статьёй 1-11Федерального закона  от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской  Федерации в части  изменения  порядка  индексации  выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством   Российской  Федерации, и  приостановлении   действия  части  2 статьи  6  Федерального  закона «О дополнительных  мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Законом Томской области от 12.01.2005 г. № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» от 23.01.2025 № 33
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
         1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, а так же в случае погребения умершего  (погибшего), не имеющего супруга близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребения – 13748,00 руб.
         2. Постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 24.01.2024 г. № 2 «Об утверждении стоимости услуг по погребению»  считать утратившим силу.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025 года , но не ранее  дня его официального обнародования (опубликования) .

Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения			              Н.А. Былин